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Podawanie sproszkowanego ekstraktu z pieczarki
może obniżać poziom swoistego antygenu sterczowego (ang. prostate-specific antigen, PSA)
u pacjentów z rakiem prostaty - informuje pismo "Cancer".

Dr Przemysław Twardowski z City of Hope National Medical Center w Duarte w stanie Kalifornia
(USA) zbadał wpływ ekstraktu z pieczarki dwuzarodnikowej na poziom PSA w surowicy u 36
pacjentów z rakiem gruczołu krokowego. U wszystkich badanych mężczyzn dochodziło do wznowy
biochemicznej, tj. narastania stężenia PSA przy jednoczesnym braku innych objawów.

 

Po trzech miesiącach podawania preparatu u 35 proc. pacjentów doszło do wyraźnego spadku PSA.
U dwóch pacjentów przyjmujących 8-14 gramów ekstraktu dziennie poziom PSA obniżył się do
poziomu w normie i stan ten utrzymywał się przez 30-49 miesięcy. W porównaniu z mężczyznami, u
których poziom PSA nie uległ obniżeniu, pacjenci, u których nastąpiła pozytywna reakcja mieli
w momencie rozpoczęcia badań wyższy poziom interleukiny 15 (IL-15, cytokiny przyczyniającej się
do rozwoju procesów zapalnych). Poziom IL-15 również uległ obniżeniu w wyniku podawania
ekstraktu.

Źródło: www.pap.pl
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.
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